

A.C. WATERMAEL-BOITSFORT

21017

Modification Budgétaire n° 3

Exercice : 2021

Service ordinaire

Extrait du registre aux délibérations du conseil de : A.C. WATERMAEL-BOITSFORT à la date du .

Le Conseil,

Considérant que pour les motifs indiqués au tableau 2 reproduit d'autre part, certaines allocations prévues au budget doivent être révisées,

Décide :

Le budget ordinaire est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	69.457.018,10	58.147.187,97	11.309.830,13						
Augmentation	460.495,46	461.457,41	-961,95						
Diminution		12.007,04	12.007,04						
Résultat	69.917.513,56	58.596.638,34	11.320.875,22						

Service ordinaire – Tableau récapitulatif														
Fonction	Libellé	Recettes					Dépenses							
		Prestations	Transferts	Dette	Total	Prélèvements	Personnel	Fonctionnement	Transferts	Dette	Total	Prélèvements		
009	Recettes & dépenses non ventilables	10.000,00	1.727.518,60	100,00	1.737.618,60	0	990.922,92	250,00	0	96.684,24	1.087.857,16	0		
019	Dette publique	0	80.242,50	0	80.242,50	0	0	0	0	80.242,58	80.242,58	0		
029	Financement général	0	3.920.537,39	0	3.920.537,39	0	0	0	0	0	0	0		
049	Impôts et Taxes	0	31.469.991,29	0	31.469.991,29	0	0	0	229.813,58	0	229.813,58	0		
059	Assurances	0	0	0	0	0	65.000,00	44.500,00	0	0	109.500,00	0		
119	Recettes et dépenses générales	16.000,00	171.496,90	0	187.496,90	0	2.902.378,49	672.151,72	203.007,93	43.149,35	3.820.687,49	0		
129	Administration des Finances et des Domaines	61.800,00	12.573,03	1.000,00	75.373,03	0	935.189,00	47.154,00	806,00	32.961,97	1.016.110,97	0		
139	Services généraux	567.789,49	124.365,52	0	692.155,01	0	4.193.611,36	759.752,01	100.648,00	190.548,74	5.244.560,11	0		
149	Calamités	0	0	0	0	0	0	99.000,00	601.000,00	0	700.000,00	0		
159	Relations avec l'étranger	0	50.000,00	0	50.000,00	0	0	30.936,00	45.121,00	0	76.057,00	0		
339	Ordre public et sécurité	0	962.285,68	0	962.285,68	0	257.519,00	12.610,00	6.538.801,11	63,08	6.808.993,19	0		
429	Communications - Voiries	295.000,00	18.054,29	0	313.054,29	0	301.434,50	142.022,00	31.402,00	618.760,14	1.093.618,64	0		
569	Industrie, commerce et classes moyennes	698.000,00	4.178,55	1.193.203,00	1.895.381,55	0	241.418,50	114.385,00	28.996,00	3.107,09	387.906,59	0		
709	Recettes et dépenses générales d'enseignement	298.588,00	6.482,19	0	305.070,19	0	620.336,50	440.440,00	7.256,00	24.199,30	1.092.231,80	0		
729	Enseignement fondamental	260.150,00	6.538.136,95	0	6.798.286,95	0	8.890.123,23	764.752,68	485.122,20	179.329,18	10.319.327,29	98.350,53		
739	Enseignement secondaire	8.160,00	1.947.999,62	0	1.956.159,62	0	2.161.308,40	154.981,40	506,00	64.533,66	2.381.329,46	0		
749	Enseignement scientifique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
759	Enseignement spécial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
769	Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs	125.799,75	252.097,28	0	377.897,03	0	2.204.272,72	698.567,50	1.022.908,46	311.008,95	4.236.757,63	16.000,00		
789	Beaux-Arts, archéologie & protect. de la nature + Radio-T.V.	0	803,36	0	803,36	0	85.038,50	7.523,00	1.287,00	1.675,61	95.524,11	0		
799	Cultes	10.000,00	0	3.535,62	13.535,62	0	0	14.050,00	23.012,00	55.528,57	92.590,57	0		
839	Sécurité sociale et assistance sociale	4.800,00	233.754,46	0	238.554,46	0	110.739,00	36.490,00	8.259.565,99	354,87	8.407.149,86	0		
859	Aide sociale et familiale et emploi	628.881,00	1.241.687,12	0	1.870.568,12	0	2.998.053,40	372.159,57	346.183,00	36.764,39	3.753.160,36	0		
879	Santé publique et hygiène publique	341.100,00	255.306,73	0	596.406,73	0	1.459.320,30	444.234,13	63.891,88	73.605,34	2.041.051,65	0		
939	Logements et Aménagements du territoire	115.000,00	69.105,38	1.500,00	185.605,38	0	1.021.753,50	49.766,00	73.792,00	41.669,48	1.186.980,98	0		
999	Totaux de l'exercice	3.441.068,24	49.086.616,84	1.199.338,62	53.727.023,70		29.438.419,32	4.905.725,01	18.063.120,15	1.854.186,54	54.261.451,02	114.350,53		
Totaux hors prélèvements fonctionnels							53.727.023,70						54.261.451,02	
Résultat hors prélèvements fonctionnels													Déficit 534.427,32	
Totaux des prélèvements fonctionnels													114.350,53	

Service ordinaire – Tableau récapitulatif												
Fonction	Libellé	Recettes					Dépenses					
		Prestations	Transferts	Dette	Total	Prélèvements	Personnel	Fonctionnement	Transferts	Dette	Total	Prélèvements
	Résultat des prélèvements fonctionnels								Déficit		114.350,53	
	Totaux de l'exercice				53.727.023,70							54.375.801,55
	Résultat de l'exercice								Mali		648.777,85	
	Totaux des exercices antérieurs				15.879.762,08							
	Résultat des exercices antérieurs		Excédent		15.879.762,08							
	Totaux des prélèvements généraux				310.727,78							4.220.836,79
	Résultat des prélèvements généraux								Déficit		3.910.109,01	
	Totaux généraux				69.917.513,56							58.596.638,34
	Résultat général		Boni		11.320.875,22							

Exercice propre

Groupe fct : 069 Prélèvements et résultats

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/78	Prélèvements						
060/955-01	Prélèvement de l'ordinaire pour le fonds de réserves extra.	68505	4.221.173,83		337,04	4.220.836,79	
069/000/78	Total Prélèvements		4.221.173,83		337,04	4.220.836,79	
069/00075	Total Prélèvements et résultats		4.221.173,83		337,04	4.220.836,79	

Groupe fct : 119 Recettes et dépenses générales

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
1041/124-06	Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction	61321	41.000,00	5.898,75		46.898,75	
119/000/71	Total Fonctionnement		666.252,97	5.898,75		672.151,72	
000/72	Transferts						
1041/332-02	Subsides aux organismes au service des ménages	63212	146.000,00	10.000,00		156.000,00	
119/000/72	Total Transferts		193.007,93	10.000,00		203.007,93	
119/00073	Sous-Total Recettes et dépenses générales		3.804.788,74	15.898,75		3.820.687,49	
119/00075	Total Recettes et dépenses générales		3.804.788,74	15.898,75		3.820.687,49	

Groupe fct : 139 Services généraux

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
133/124-06	Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction	61321	111.398,00		10.000,00	101.398,00	
139/000/71	Total Fonctionnement		769.752,01		10.000,00	759.752,01	
139/00073	Sous-Total Services généraux		5.254.560,11		10.000,00	5.244.560,11	
139/00075	Total Services généraux		5.254.560,11		10.000,00	5.244.560,11	

Groupe fct : 339 Ordre public et sécurité

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
300/127-03	HUILES ET CARBURANTS	60715	420,00		420,00		
339/000/71	Total Fonctionnement		13.030,00		420,00	12.610,00	
000/72	Transferts						

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
300/332-02	SUBSIDES AUX ORGANISMES/PLEIN AIR POUR CONTRAT DE PREVENTION	63212	1.020.292,00	2.500,00		1.022.792,00	
339/000/72	Total Transferts		6.536.301,11	2.500,00		6.538.801,11	
339/00073	Sous-Total Ordre public et sécurité		6.806.913,19	2.500,00	420,00	6.808.993,19	
339/00075	Total Ordre public et sécurité		6.806.913,19	2.500,00	420,00	6.808.993,19	

Groupe fct : 729 Enseignement fondamental

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
7210/124-02	Fournitures techniques pour consommation directe	60712	43.105,60	3.828,00		46.933,60	
7221/124-02	Fournitures techniques pour consommation directe	60712	63.743,08	2.096,00		65.839,08	
7221/124-06	PRESTATIONS DE TIERS	61321	38.600,00	3.670,00		42.270,00	
729/000/71	Total Fonctionnement		755.158,68	9.594,00		764.752,68	
000/72	Transferts						
7221/33201-02	SUBSIDES AUX ORGANISMES AU SERVICE DES MENAGES	63212	8.210,30	22.116,90		30.327,20	
7221/441-01	CONT.TRAIT ENSEIGN.LIBRE	63611	212.000,00	20.000,00		232.000,00	
729/000/72	Total Transferts		443.005,30	42.116,90		485.122,20	
729/00073	Sous-Total Enseignement fondamental		10.267.616,39	51.710,90		10.319.327,29	
000/78	Prélèvements						
7221/954-01	Prélèvement de l'ordinaire pour le fonds de réserves ord.	68504		76.061,30		76.061,30	
7221/955-01	Prélèvement de l'ordinaire pour le fonds de réserves extra.	68505		6.800,00		6.800,00	
729/000/78	Total Prélèvements		15.489,23	82.861,30		98.350,53	
729/00075	Total Enseignement fondamental		10.283.105,62	134.572,20		10.417.677,82	

Groupe fct : 739 Enseignement secondaire

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/70	Personnel						
7341/111-05	Traitements du personnel contractuel à charge de la commune	62005	63.325,00	1.250,00		64.575,00	
739/000/70	Total Personnel		2.160.058,40	1.250,00		2.161.308,40	
000/71	Fonctionnement						
7341/122-05	COMMISSIONS ET JURYS	61209	5.600,00		1.250,00	4.350,00	
739/000/71	Total Fonctionnement		156.231,40		1.250,00	154.981,40	
739/00073	Sous-Total Enseignement secondaire		2.381.329,46	1.250,00	1.250,00	2.381.329,46	
739/00075	Total Enseignement secondaire		2.381.329,46	1.250,00	1.250,00	2.381.329,46	

Groupe fct : 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						
76401/332-02	SUBSIDES AUX ORGANISMES/PARC SPORTIF DES TROIS TILLEULS	63212	535.819,00	15.816,46		551.635,46	
769/000/72	Total Transferts		1.007.092,00	15.816,46		1.022.908,46	
769/00073	Sous-Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		4.220.941,17	15.816,46		4.236.757,63	
000/78	Prélèvements						
76711/955-01	Prélèvement de l'ordinaire pour le fonds de réserves extra.	68505		16.000,00		16.000,00	
769/000/78	Total Prélèvements			16.000,00		16.000,00	
769/00075	Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		4.220.941,17	31.816,46		4.252.757,63	

Groupe fct : 839 Sécurité sociale et assistance sociale

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/72	Transferts						
831/435-01	CONTRIB.CHARGES FONCT. P.P.	63617	7.567.000,00	275.000,00		7.842.000,00	
839/000/72	Total Transferts		7.984.565,99	275.000,00		8.259.565,99	
839/00073	Sous-Total Sécurité sociale et assistance sociale		8.132.149,86	275.000,00		8.407.149,86	
839/00075	Total Sécurité sociale et assistance sociale		8.132.149,86	275.000,00		8.407.149,86	

Groupe fct : 859 Aide sociale et familiale et emploi

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/71	Fonctionnement						
844/127-03	HUILES ET CARBURANTS	60715	360,00	420,00		780,00	
859/000/71	Total Fonctionnement		371.739,57	420,00		372.159,57	
859/00073	Sous-Total Aide sociale et familiale et emploi		3.752.740,36	420,00		3.753.160,36	
859/00075	Total Aide sociale et familiale et emploi		3.752.740,36	420,00		3.753.160,36	
	Total Dépenses		58.147.187,97	461.457,41	12.007,04	58.596.638,34	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 3 en Prévision

	Total exercices antérieurs		15.879.762,08			15.879.762,08	
--	----------------------------	--	---------------	--	--	---------------	--

Exercice propre**Groupe fct : 049 Impôts et Taxes**

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
040/367-02	PALLISSADES CONSTRUCTIONS	70170	67.626,00	334.406,80		402.032,80	
049/000/61	Total Transferts		31.135.584,49	334.406,80		31.469.991,29	
049/00063	Sous-Total Impôts et Taxes		31.135.584,49	334.406,80		31.469.991,29	
049/00065	Total Impôts et Taxes		31.135.584,49	334.406,80		31.469.991,29	

Groupe fct : 339 Ordre public et sécurité

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
300/465-08	CONTRIBUT.AUTORITE SUPERIEURE PR CONTRATS SECURITE PREVENTION	73405	834.972,00	2.500,00		837.472,00	
339/000/61	Total Transferts		959.785,68	2.500,00		962.285,68	
339/00063	Sous-Total Ordre public et sécurité		959.785,68	2.500,00		962.285,68	
339/00065	Total Ordre public et sécurité		959.785,68	2.500,00		962.285,68	

Groupe fct : 729 Enseignement fondamental

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
7210/485-48	Contrib.des autres P.P.à des fins spécifiques(INAMI,...)	73619		3.828,00		3.828,00	
7221/485-48	Contrib.des autres P.P.à des fins spécifiques(INAMI,...)	73619		103.944,20		103.944,20	
729/000/61	Total Transferts		6.430.364,75	107.772,20		6.538.136,95	
729/00063	Sous-Total Enseignement fondamental		6.690.514,75	107.772,20		6.798.286,95	
729/00065	Total Enseignement fondamental		6.690.514,75	107.772,20		6.798.286,95	

Groupe fct : 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/61	Transferts						
761/465-48	Autres contributions spécifiques de l'autorité supérieure	73405	1.250,00	15.816,46		17.066,46	
769/000/61	Total Transferts		236.280,82	15.816,46		252.097,28	
769/00063	Sous-Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		362.080,57	15.816,46		377.897,03	
769/00065	Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		362.080,57	15.816,46		377.897,03	
	Total Recettes		69.457.018,10	460.495,46		69.917.513,56	

	Total exercices antérieurs		15.879.762,08			15.879.762,08	
--	----------------------------	--	---------------	--	--	---------------	--

F. 049 Impôts et Taxes

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Recettes	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
040		R.O. Transferts					
		Impôts et taxes.					
	040 367	Taxes sur le patrimoine	2.601.036,92	334.406,80		2.935.443,72	
049/000/61		Total Transferts	31.135.584,49	334.406,80		31.469.991,29	
049/000/63		Total R.O. 049	31.135.584,49	334.406,80		31.469.991,29	

F. 069 Prélèvements et résultats

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
060		D.O. Prélèvements					
		Prélèvements et résultats					
	060 955	Prélèvements, Fonds de réserves extraordinaires	4.221.173,83		337,04	4.220.836,79	
069/000/78		Total Prélèvements	4.221.173,83		337,04	4.220.836,79	
069/000/73		Total D.O. 069	4.221.173,83		337,04	4.220.836,79	

F. 119 Recettes et dépenses générales

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
1041	1041 124	D.O. Fonctionnement					
		Secrétariat communal					
		Dépenses de fonctionnement technique	50.500,00	5.898,75		56.398,75	
119/000/71		Total Fonctionnement	666.252,97	5.898,75		672.151,72	
1041	1041 332	D.O. Transferts					
		Secrétariat communal					
		Subsides indirects et réparations de dommages aux ménages	146.000,00	10.000,00		156.000,00	
119/000/72		Total Transferts	193.007,93	10.000,00		203.007,93	
119/000/73		Total D.O. 119	3.804.788,74	15.898,75		3.820.687,49	

F. 139 Services généraux

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
133	133 124	D.O. Fonctionnement					
		Documentation, classement					
		Dépenses de fonctionnement technique	113.898,00		10.000,00	103.898,00	
139/000/71		Total Fonctionnement	769.752,01		10.000,00	759.752,01	
139/000/73		Total D.O. 139	5.254.560,11		10.000,00	5.244.560,11	

F. 339 Ordre public et sécurité

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
300		D.O. Fonctionnement					
	300 127	Contrats de prévention et de sécurité Dépenses de fonctionnement des véhicules	520,00		420,00	100,00	
339/000/71		Total Fonctionnement	13.030,00		420,00	12.610,00	
300		D.O. Transferts					
	300 332	Contrats de prévention et de sécurité Subsides indirects et réparations de dommages aux ménages	1.020.292,00	2.500,00		1.022.792,00	
339/000/72		Total Transferts	6.536.301,11	2.500,00		6.538.801,11	
339/000/73		Total D.O. 339	6.806.913,19	2.500,00	420,00	6.808.993,19	

F. 339 Ordre public et sécurité

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Recettes	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
300		R.O. Transferts					
		Contrats de prévention et de sécurité					
	300 465	Contributions spécifiques	834.972,00	2.500,00		837.472,00	
339/000/61		Total Transferts	959.785,68	2.500,00		962.285,68	
339/000/63		Total R.O. 339	959.785,68	2.500,00		962.285,68	

F. 729 Enseignement fondamental

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7210		D.O. Fonctionnement					
		Enseignement maternel					
	7210 124	Dépenses de fonctionnement technique	103.855,60	3.828,00		107.683,60	
7221		Enseignement primaire					
	7221 124	Dépenses de fonctionnement technique	215.693,08	5.766,00		221.459,08	
729/000/71		Total Fonctionnement	755.158,68	9.594,00		764.752,68	
		D.O. Transferts					
7221		Enseignement primaire					
	7221 33201	Subsides indirects et réparations de dommages aux ménages	225.697,30	22.116,90		247.814,20	
	7221 441	Contrib. dans chrg. trait. des enseig. de l'enseig. libre	212.000,00	20.000,00		232.000,00	
729/000/72		Total Transferts	443.005,30	42.116,90		485.122,20	
		D.O. Prélèvements					
7221		Enseignement primaire					
	7221 954	Prélèvements, Fonds de réserves ordinaires		76.061,30		76.061,30	
	7221 955	Prélèvements, Fonds de réserves extraordinaires		6.800,00		6.800,00	
729/000/78		Total Prélèvements	15.489,23	82.861,30		98.350,53	
729/000/73		Total D.O. 729	10.283.105,62	134.572,20		10.417.677,82	

F. 729 Enseignement fondamental

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Recettes	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7210		R.O. Transferts					
		Enseignement maternel					
	7210 485	Contributions spécifiques des autres pouvoirs publics		3.828,00		3.828,00	
7221		Enseignement primaire					
	7221 485	Contributions spécifiques des autres pouvoirs publics		103.944,20		103.944,20	
729/000/61		Total Transferts	6.430.364,75	107.772,20		6.538.136,95	
729/000/63		Total R.O. 729	6.690.514,75	107.772,20		6.798.286,95	

F. 739 Enseignement secondaire

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7341	7341 111	D.O. Personnel					
		Enseignement artistique					
		Traitements	1.170.963,08	1.250,00		1.172.213,08	
739/000/70		Total Personnel	2.160.058,40	1.250,00		2.161.308,40	
7341	7341 122	D.O. Fonctionnement					
		Enseignement artistique					
		Honoraires et dépenses de personnel étranger administr.	15.800,00		1.250,00	14.550,00	
739/000/71		Total Fonctionnement	156.231,40		1.250,00	154.981,40	
739/000/73		Total D.O. 739	2.381.329,46	1.250,00	1.250,00	2.381.329,46	

F. 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
76401		D.O. Transferts					
		Sport et éducation physique					
	76401 332	Subsides indirects et réparations de dommages aux ménages	535.819,00	15.816,46		551.635,46	
769/000/72		Total Transferts	1.007.092,00	15.816,46		1.022.908,46	
		D.O. Prélèvements					
		Bibliothèques					
	76711 955	Prélèvements, Fonds de réserves extraordinaires		16.000,00		16.000,00	
769/000/78		Total Prélèvements		16.000,00		16.000,00	
769/000/73		Total D.O. 769	4.220.941,17	31.816,46		4.252.757,63	

F. 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Recettes	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
761	761 465	R.O. Transferts					
		Formation de la jeunesse					
		Contributions spécifiques	11.808,54	15.816,46		27.625,00	
769/000/61		Total Transferts	236.280,82	15.816,46		252.097,28	
769/000/63		Total R.O. 769	362.080,57	15.816,46		377.897,03	

F. 839 Sécurité sociale et assistance sociale

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
831		D.O. Transferts					
		C.P.A.S.(assistance sociale proprement dite)					
	831 435	Contributions spécifiques	7.983.363,99	275.000,00		8.258.363,99	
839/000/72		Total Transferts	7.984.565,99	275.000,00		8.259.565,99	
839/000/73		Total D.O. 839	8.132.149,86	275.000,00		8.407.149,86	

F. 859 Aide sociale et familiale et emploi

Code fonctionnel	Article F/E/N°	Dépenses	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
844		D.O. Fonctionnement					
		Aides aux familles					
	844 127	Dépenses de fonctionnement des véhicules	1.080,00	420,00		1.500,00	
859/000/71		Total Fonctionnement	371.739,57	420,00		372.159,57	
859/000/73		Total D.O. 859	3.752.740,36	420,00		3.753.160,36	

Personnel (000/70)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
111-05	62005	Traitements du personnel contractuel à charge de la commune	7.319.192,05	1.250,00		7.320.442,05	
		Total 111	21.915.948,90	1.250,00		21.917.198,90	
		Total pour Personnel (000/70)	29.437.169,32	1.250,00		29.438.419,32	

Fonctionnement (000/71)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
122-05	61209	Jetons de présence des commissions et jurys	11.300,00		1.250,00	10.050,00	
		Total 122	223.971,00		1.250,00	222.721,00	
124-02	60712	Fournitures techniques pour consommation directe	705.816,68	5.924,00		711.740,68	
124-06	61321	Prestations techniques de tiers spécifiques à la fonction	811.632,00	9.568,75	10.000,00	811.200,75	
		Total 124	2.242.260,31	15.492,75	10.000,00	2.247.753,06	
127-03	60715	Fournitures d'huiles et de carburant pour les véhicules	61.760,00	420,00	420,00	61.760,00	
		Total 127	196.296,00	420,00	420,00	196.296,00	
		Total pour Fonctionnement (000/71)	4.901.482,26	15.912,75	11.670,00	4.905.725,01	

Transferts (000/72)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
332-02	63212	Subsides aux organismes au service des ménages	2.991.301,00	28.316,46		3.019.617,46	
33201-02	63212	Transfert subside sommets européens	8.210,30	22.116,90		30.327,20	
		Total 332	3.050.212,23	50.433,36		3.100.645,59	
435-01	63617	Contrib. dans les ch.spécif.de fonctionn.des autres P.P.	13.401.542,38	275.000,00		13.676.542,38	
		Total 435	14.084.879,10	275.000,00		14.359.879,10	
441-01	63611	Contrib. dans traitements enseignants enseignement libre	212.000,00	20.000,00		232.000,00	
		Total 441	212.000,00	20.000,00		232.000,00	
		Total pour Transferts (000/72)	17.717.686,79	345.433,36		18.063.120,15	

Prélèvements (000/78)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
954-01	68504	Prélèvement de l'ordinaire pour le fonds de réserves ord.		76.061,30		76.061,30	
		Total 954		76.061,30		76.061,30	
955-01	68505	Prélèvement de l'ordinaire pour le fonds de réserves extra.	4.236.663,06	22.800,00	337,04	4.259.126,02	
		Total 955	4.236.663,06	22.800,00	337,04	4.259.126,02	
		Total pour Prélèvements (000/78)	4.236.663,06	98.861,30	337,04	4.335.187,32	

Transferts (000/61)

Codes	C. général		Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
367-02	70170	Taxe sur construc., l'aménag. de bâtiments ou de palissades	67.626,00	334.406,80		402.032,80	
		Total 367	2.601.036,92	334.406,80		2.935.443,72	
465-08	73405	Contrib.Autorité supérieure pr contrats sécurité prévention	834.972,00	2.500,00		837.472,00	
465-48	73405	Autres contributions spécifiques de l'autorité supérieure	340.530,93	15.816,46		356.347,39	
		Total 465	5.272.451,02	18.316,46		5.290.767,48	
485-48	73619	Contrib.des autres P.P.à des fins spécifiques(INAMI,...)	201.038,35	107.772,20		308.810,55	
		Total 485	235.038,35	107.772,20		342.810,55	
		Total pour Transferts (000/61)	48.626.121,38	460.495,46		49.086.616,84	

A.C. WATERMAEL-BOITSFORT

21017

Modification Budgétaire n° 3

Exercice : 2021

Service extraordinaire

Extrait du registre aux délibérations du conseil de : A.C. WATERMAEL-BOITSFORT à la date du .

Le Conseil,

Considérant que pour les motifs indiqués au tableau 2 reproduit d'autre part, certaines allocations prévues au budget doivent être révisées,

Décide :

Le budget extraordinaire est modifié conformément aux indications portées au tableau 2 et le nouveau résultat du budget est arrêté aux chiffres figurant au tableau 1 ci-après :

Tableau 1 : Balance des recettes et des dépenses

	PREVISION			CONSEIL			TUTELLE		
	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde	Recettes	Dépenses	Solde
Budget Initial / M.B. précédente	14.420.827,17	11.937.769,83	2.483.057,34						
Augmentation	133.862,96	448.562,96	-314.700,00						
Diminution	1.145.900,00	1.460.600,00	314.700,00						
Résultat	13.408.790,13	10.925.732,79	2.483.057,34						

Service extraordinaire – Tableau récapitulatif											
Fonction	Libellé	Recettes					Dépenses				
		Transferts	Investissements	Dette	Total	Prélèvements	Transferts	Investissements	Dette	Total	Prélèvements
009	Recettes & dépenses non ventilables	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
019	Dette publique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
029	Financement général	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
049	Impôts et Taxes	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
059	Assurances	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
119	Recettes et dépenses générales	0	0	0	0	0	0	69.100,00	906,48	70.006,48	0
129	Administration des Finances et des Domaines	0	673.929,01	0	673.929,01	0	0	11.100,00	0	11.100,00	0
139	Services généraux	98.000,00	0	0	98.000,00	0	0	863.152,70	0	863.152,70	0
149	Calamités	0	0	0	0	0	0	5.000,00	0	5.000,00	0
159	Relations avec l'étranger	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
339	Ordre public et sécurité	0	0	0	0	0	0	2.070,00	0	2.070,00	0
429	Communications - Voiries	163.656,00	35.000,00	2.017.000,00	2.215.656,00	0	139.196,70	2.265.956,00	1.136,40	2.406.289,10	0
569	Industrie, commerce et classes moyennes	0	0	0	0	0	0	73.000,00	0	73.000,00	0
709	Recettes et dépenses générales d'enseignement	0	0	0	0	0	0	306.600,00	0	306.600,00	0
729	Enseignement fondamental	697.600,00	0	0	697.600,00	15.489,23	0	1.373.465,45	8.858,94	1.382.324,39	0
739	Enseignement secondaire	95.000,00	0	0	95.000,00	0	1.160,12	419.500,00	3.121,41	423.781,53	0
749	Enseignement scientifique	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
759	Enseignement spécial	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
769	Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs	475.500,00	0	0	475.500,00	35.200,00	0	2.472.650,00	650,08	2.473.300,08	0
789	Beaux-Arts, archéologie & protect. de la nature + Radio-T.V.	0	0	0	0	0	0	2.900,00	0	2.900,00	0
799	Cultes	32.000,00	0	0	32.000,00	0	7.562,96	145.000,00	0	152.562,96	0
839	Sécurité sociale et assistance sociale	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
859	Aide sociale et familiale et emploi	920.991,06	0	587.935,00	1.508.926,06	0	0	1.821.208,40	0	1.821.208,40	0
879	Santé publique et hygiène publique	0	0	0	0	0	6.117,33	169.500,00	4.603,90	180.221,23	0
939	Logements et Aménagements du territoire	87.571,91	0	0	87.571,91	0	0	119.236,91	0	119.236,91	0
999	Totaux de l'exercice	2.570.318,97	708.929,01	2.604.935,00	5.884.182,98	50.689,23	154.037,11	10.119.439,46	19.277,21	10.292.753,78	
Totaux hors prélèvements fonctionnels					5.884.182,98	10.292.753,78					
Résultat hors prélèvements fonctionnels						Déficit 4.408.570,80					
Totaux des prélèvements fonctionnels					50.689,23						

Service extraordinaire – Tableau récapitulatif											
Fonction	Libellé	Recettes					Dépenses				
		Transferts	Investissements	Dette	Total	Prélèvements	Transferts	Investissements	Dette	Total	Prélèvements
	Résultat des prélèvements fonctionnels		Excédent	50.689,23							
	Totaux de l'exercice				5.934.872,21					10.292.753,78	
	Résultat de l'exercice							Mali	4.357.881,57		
	Totaux des exercices antérieurs				3.246.281,13						
	Résultat des exercices antérieurs		Excédent	3.246.281,13							
	Totaux des prélèvements généraux				4.227.636,79					632.979,01	
	Résultat des prélèvements généraux		Excédent	3.594.657,78							
	Totaux généraux				13.408.790,13					10.925.732,79	
	Résultat général		Boni	2.483.057,34							

	Total exercices antérieurs						
--	----------------------------	--	--	--	--	--	--

Groupe fct : 119 Recettes et dépenses générales

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
1041/744-98	Achats machines et matériel d'équip. et d'exploitation diver	23391	40.000,00		18.000,00	22.000,00	
119/000/91	Total Investissements		87.100,00		18.000,00	69.100,00	
119/00093	Sous-Total Recettes et dépenses générales		88.006,48		18.000,00	70.006,48	
119/00095	Total Recettes et dépenses générales		88.006,48		18.000,00	70.006,48	

Groupe fct : 139 Services généraux

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
137/742-53	Achats de matériel informatique	23131	47.290,00		24.000,00	23.290,00	
137/744-98	Achats machines et matériel d'équip. et d'exploitation diver	23391	82.261,60		6.800,00	75.461,60	
137/747-60	Plans et études en cours de réalisation	24041		6.000,00		6.000,00	
139/742-53	Achats de matériel informatique	23131	22.500,00	6.800,00		29.300,00	
139/744-98	Achats machines et matériel d'équip. et d'exploitation diver	23391	7.279,50	6.800,00		14.079,50	
139/000/91	Total Investissements		874.352,70	19.600,00	30.800,00	863.152,70	
139/00093	Sous-Total Services généraux		874.352,70	19.600,00	30.800,00	863.152,70	
139/00095	Total Services généraux		874.352,70	19.600,00	30.800,00	863.152,70	

Groupe fct : 149 Calamités

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
140/744-98	Achats machines et matériel d'équip. et d'exploitation diver	23391		5.000,00		5.000,00	
149/000/91	Total Investissements			5.000,00		5.000,00	
149/00093	Sous-Total Calamités			5.000,00		5.000,00	
149/00095	Total Calamités			5.000,00		5.000,00	

Groupe fct : 429 Communications - Voiries

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
421/731-60	Travaux de voirie en cours d'exécution	24031	2.723.000,00		868.000,00	1.855.000,00	
421/741-52	Achats de signalisation routière et de petits équipements	23021	170.956,00	30.000,00		200.956,00	
429/000/91	Total Investissements		3.103.956,00	30.000,00	868.000,00	2.265.956,00	
429/00093	Sous-Total Communications - Voiries		3.244.289,10	30.000,00	868.000,00	2.406.289,10	

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
429/00095	Total Communications - Voiries		3.244.289,10	30.000,00	868.000,00	2.406.289,10	

Groupe fct : 729 Enseignement fondamental

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
7210/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments	24021	355.900,00		73.700,00	282.200,00	
7210/747-60	Plans et études en cours de réalisation	24041		12.000,00		12.000,00	
7221/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments	24021	677.790,45	160.000,00		837.790,45	
7221/725-60	Equip.,mainten.extra. et invest.sur terrains en cours d'exéc	24011	17.000,00	1.000,00		18.000,00	
7221/742-53	Achats de matériel informatique	23131	13.100,00	15.000,00		28.100,00	
729/000/91	Total Investissements		1.259.165,45	188.000,00	73.700,00	1.373.465,45	
729/00093	Sous-Total Enseignement fondamental		1.268.024,39	188.000,00	73.700,00	1.382.324,39	
729/00095	Total Enseignement fondamental		1.268.024,39	188.000,00	73.700,00	1.382.324,39	

Groupe fct : 739 Enseignement secondaire

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
7342/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments	24021	292.000,00	4.000,00		296.000,00	
7342/747-60	Plans et études en cours de réalisation	24041		6.000,00		6.000,00	
739/000/91	Total Investissements		409.500,00	10.000,00		419.500,00	
739/00093	Sous-Total Enseignement secondaire		413.781,53	10.000,00		423.781,53	
739/00095	Total Enseignement secondaire		413.781,53	10.000,00		423.781,53	

Groupe fct : 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
761/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments	24021	80.000,00		59.400,00	20.600,00	
761/725-60	MAINT.EXT.SUR TERR. EN COURS	24011	285.000,00	650,00		285.650,00	
761/744-98	Achats machines et matériel d'équip. et d'exploitation diver	23391	20.000,00		10.950,00	9.050,00	
764/723-60	Aménagements des bâtiments en cours d'exécution	24021		7.000,00		7.000,00	
764/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments	24021	1.334.500,00	9.000,00		1.343.500,00	
764/725-60	Equip.,mainten.extra. et invest.sur terrains en cours d'exéc	24011	25.500,00	127.000,00		152.500,00	
766/743-52	Achats d'autos et de camionnettes	23221	110.000,00	16.000,00		126.000,00	
766/747-60	Plans et études en cours de réalisation	24041		10.000,00		10.000,00	
7672/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments	24021	750,00		750,00		

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
7672/744-51	Achats de machines et de matériel d'équip. et d'exploitation	23301	3.000,00	750,00		3.750,00	
769/000/91	Total Investissements		2.373.350,00	170.400,00	71.100,00	2.472.650,00	
769/00093	Sous-Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		2.374.000,08	170.400,00	71.100,00	2.473.300,08	
769/00095	Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		2.374.000,08	170.400,00	71.100,00	2.473.300,08	

Groupe fct : 799 Cultes

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/90	Transferts						
790/522-52	Subs. en cap.aux ASBL et organismes au serv des ménages	25221		7.562,96		7.562,96	
799/000/90	Total Transferts			7.562,96		7.562,96	
000/91	Investissements						
790/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments	24021	445.000,00		300.000,00	145.000,00	
799/000/91	Total Investissements		445.000,00		300.000,00	145.000,00	
799/00093	Sous-Total Cultes		445.000,00	7.562,96	300.000,00	152.562,96	
799/00095	Total Cultes		445.000,00	7.562,96	300.000,00	152.562,96	

Groupe fct : 859 Aide sociale et familiale et emploi

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
84401/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments	24021	115.000,00		95.000,00	20.000,00	
84403/724-60	Equip. et maint. extra. en cours d'exécution des bâtiments	24021		4.000,00		4.000,00	
84403/744-98	Achats machines et matériel d'équip. et d'exploitation diver	23391	10.550,00		4.000,00	6.550,00	
859/000/91	Total Investissements		1.916.208,40	4.000,00	99.000,00	1.821.208,40	
859/00093	Sous-Total Aide sociale et familiale et emploi		1.916.208,40	4.000,00	99.000,00	1.821.208,40	
859/00095	Total Aide sociale et familiale et emploi		1.916.208,40	4.000,00	99.000,00	1.821.208,40	

Groupe fct : 879 Santé publique et hygiène publique

Article F/E/N°	Dépenses	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/91	Investissements						
875/743-52	Achats d'autos et de camionnettes	23221	105.000,00	14.000,00		119.000,00	
879/000/91	Total Investissements		155.500,00	14.000,00		169.500,00	
879/00093	Sous-Total Santé publique et hygiène publique		166.221,23	14.000,00		180.221,23	
879/00095	Total Santé publique et hygiène publique		166.221,23	14.000,00		180.221,23	
	Total Dépenses		11.937.769,83	448.562,96	1.460.600,00	10.925.732,79	

Tableau 2 : Détail de la MB n° 3 en Prévision

	Total exercices antérieurs		3.246.281,13			3.246.281,13	
--	----------------------------	--	--------------	--	--	--------------	--

Groupe fct : 069 Prélèvements et résultats

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/88	Prélèvements						
060/995-51	Prélèvements sur le fonds de réserves extraordinaires	78605	4.221.173,83	6.462,96		4.227.636,79	
069/000/88	Total Prélèvements		4.221.173,83	6.462,96		4.227.636,79	
069/00085	Total Prélèvements et résultats		4.221.173,83	6.462,96		4.227.636,79	

Groupe fct : 429 Communications - Voiries

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
421/664-51	Subsides en capital de l'AS pour trav. hydrauli. et voirie	15411	772.056,00		678.400,00	93.656,00	
429/000/80	Total Transferts		842.056,00		678.400,00	163.656,00	
000/81	Investissements						
421/769-51	Ventes d'autres actifs immobilisés	77241		35.000,00		35.000,00	
429/000/81	Total Investissements			35.000,00		35.000,00	
000/82	Dette						
421/961-51	EMPRUNT A CH.COMMUNE	17101	1.999.600,00	17.400,00		2.017.000,00	
429/000/82	Total Dette		1.999.600,00	17.400,00		2.017.000,00	
429/00083	Sous-Total Communications - Voiries		2.841.656,00	52.400,00	678.400,00	2.215.656,00	
429/00085	Total Communications - Voiries		2.841.656,00	52.400,00	678.400,00	2.215.656,00	

Groupe fct : 729 Enseignement fondamental

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
7210/661-51	Subs.en cap.de l'A.S.pour terrains, bât.et équip. scolaires	15411	258.000,00		90.000,00	168.000,00	
729/000/80	Total Transferts		787.600,00		90.000,00	697.600,00	
729/00083	Sous-Total Enseignement fondamental		787.600,00		90.000,00	697.600,00	
729/00085	Total Enseignement fondamental		803.089,23		90.000,00	713.089,23	

Groupe fct : 739 Enseignement secondaire

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
7342/661-51	Subs.en cap.de l'A.S.pour terrains, bât.et équip. scolaires	15411	115.000,00		20.000,00	95.000,00	
739/000/80	Total Transferts		115.000,00		20.000,00	95.000,00	
739/00083	Sous-Total Enseignement secondaire		115.000,00		20.000,00	95.000,00	

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
739/00085	Total Enseignement secondaire		115.000,00		20.000,00	95.000,00	

Groupe fct : 769 Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
761/663-51	Subsides en capital de l'AS pour les bâtiments	15411	70.000,00		70.000,00		
764/665-52	Subsides en capital de l'Aut.sup.pour investiss.spécifiques	15411		75.000,00		75.000,00	
769/000/80	Total Transferts		470.500,00	75.000,00	70.000,00	475.500,00	
769/00083	Sous-Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		470.500,00	75.000,00	70.000,00	475.500,00	
769/00085	Total Jeunesse, éducation populaire, sports et loisirs		505.700,00	75.000,00	70.000,00	510.700,00	

Groupe fct : 799 Cultes

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
790/663-51	Subsides en capital de l'AS pour les bâtiments	15411	272.000,00		240.000,00	32.000,00	
799/000/80	Total Transferts		272.000,00		240.000,00	32.000,00	
799/00083	Sous-Total Cultes		272.000,00		240.000,00	32.000,00	
799/00085	Total Cultes		272.000,00		240.000,00	32.000,00	

Groupe fct : 859 Aide sociale et familiale et emploi

Article F/E/N°	Recettes	Compte général	Ancien Montant	Majoration	Diminution	Nouveau Montant	Admis
000/80	Transferts						
84401/661-51	Subs.en cap.de l'A.S.pour terrains, bât.et équip. scolaires	15411	47.500,00		47.500,00		
859/000/80	Total Transferts		968.491,06		47.500,00	920.991,06	
859/00083	Sous-Total Aide sociale et familiale et emploi		1.556.426,06		47.500,00	1.508.926,06	
859/00085	Total Aide sociale et familiale et emploi		1.556.426,06		47.500,00	1.508.926,06	
	Total Recettes		14.420.827,17	133.862,96	1.145.900,00	13.408.790,13	

